
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.06.2020      № 425 

                              г. Оха   

 

О внесении изменений  в постановление 

администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 05.03.2018 № 

113 «Об утверждении Порядка проведения и 

финансового обеспечения профильных 

лагерей, с дневным пребыванием детей и 

подростков, лагерей палаточного типа, 

лагерей труда и отдыха  на территории 

муниципального образования городской 

округ «Охинский» 

   
 

 В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский»  от 05.03.2018 № 113 «Об утверждении Порядка проведения и 

финансового обеспечения профильных лагерей, с дневным пребыванием детей и 

подростков, лагерей палаточного типа, лагерей труда и отдыха на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский» следующие изменения: 

1.1. в  Приложении 1 абзац 14 изложить в следующей редакции: 

«Работникам образования, отнесенным к профессиональной квалификационной 

группе должностей педагогических работников, устанавливаются выплаты 

стимулирующего характера в порядке и на условиях согласно Приложению 3 к настоящему 

Порядку»;             

1.2. Приложение 3 изложить в следующей редакции (прилагается).  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.   

 



           3.     Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным 

вопросам С.Н. Свиридову. 

 

 

И.о. главы муниципального образования   

городской округ «Охинский»                                                                              Н.А Рычкова.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к Порядку оплаты труда работников 

в период проведения лагеря в муниципальном  

образовании городской округ «Охинский», 

утвержденному постановлением 

                         администрации МО городской округ 

«Охинский»  

от  23.06.2020  №  425 

  

Перечень и размеры стимулирующего характера в период проведения лагерей в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский» 

Надбавка молодым специалистам 

Категория работника Размеры выплат, % 

Молодые специалисты  из числа 

педагогических работников, относящихся к 

профессиональной квалификационной 

группе должностей педагогических 

работников 

 

40 

Молодыми специалистами являются лица в возрасте до 30 лет, имеющие законченное 

высшее (среднее) профессиональное образование, работающие в образовательном 

учреждении на должностях педагогических работников. 

Надбавка молодым специалистам устанавливается после окончания образовательного 

учреждения на период первых трех лет работы со дня заключения трудового договора, за 

исключением случаев, указанных в Положении о системе оплаты труда работников 

муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципального учреждения 

дополнительного образования детей, подведомственных управлению образования 

муниципального образования городской округ «Охинский», утвержденного 

постановлением администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 27.03.2013 № 206 «О системе оплаты труда работников муниципальных 

общеобразовательных учреждений и муниципального учреждения дополнительного 

образования детей, подведомственных управлению образования муниципального 

образования городской округ «Охинский» 

 

Надбавка за выслугу лет  

 

Стаж работы Размеры выплат, % 

от 3 до 5 лет 5 

от 5 до 10 лет 8 

от 10 до 15 лет 10 

свыше 15 лет 15 

 

 


